
SERWIS INFORMACYJNY 
Wydział Komunikacji Społecznej UMK 

tel. 12 61 61 709, e-mail: bi@um.krakow.pl 

 

2023 (192)                                                                                              środa, 4 października 2023 r. 

 

Z MAGISTRATU 
 

 

NOWE! PRACOWNICY MPK W KRAKOWIE OTRZYMALI NAGRODY I LISTY 

GRATULACYJNE  

23 kierowców i motorniczych oraz jeden inspektor ruchu Miejskiego 

Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego SA w Krakowie zostało wyróżnionych 

podczas spotkania, które odbyło się w środę, 4 października w siedzibie 

krakowskiego przewoźnika. Trafiły do nich listy gratulacyjne oraz nagrody 

finansowe za ich postawę i udzieloną pomoc innym osobom.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KLUBY RODZICÓW Z DZIEĆMI DO LAT 3 – KONKURS OFERT 

Do 25 października, do godz. 15.00, można zgłaszać oferty w ramach 

otwartego konkursu ofert oraz naboru na członków komisji konkursowej na 

realizację w formie wsparcia zadania publicznego w zakresie działalności na 

rzecz rodziny, macierzyństwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka pn. 

„Kluby Rodziców z dziećmi do lat 3”. Termin realizacji zadania rozpoczyna się 

20 listopada br. a kończy 30 kwietnia 2024 r. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! GROBY POLEGŁYCH W I WOJNIE ŚWIATOWEJ ZOSTANĄ 

ODRESTAUROWANE  

Wkrótce rozpoczną się prace konserwatorskie i restauratorskie w 

Kwaterze Poległych w czasie I wojny światowej, która znajduje się na 

cmentarzu Rakowickim – na początku września Zarząd Cmentarzy Komunalnych 

w Krakowie wyłonił wykonawcę dla tego zadania. Rewaloryzacja obejmie 

znaczną część kwatery wojennej o wyjątkowej wartości historycznej – pozwoli 

to m.in. przywrócić grobom żołnierskim wygląd zbliżony do pierwotnego. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/275907,26,komunikat,pracownicy_mpk_otrzymali_nagrody_i_listy_gratulacyjne.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275860,32,komunikat,kluby_rodzicow_z_dziecmi_do_lat_3___konkurs_ofert_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275894,29,komunikat,groby_poleglych_w_i_wojnie_swiatowej_zostana_odrestaurowane.html
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NOWE! NA ROLKACH PO MIEŚCIE! LEKCJA HAMOWANIA I NOCNY PRZEJAZD 

Przed nami ostatnie w tym sezonie nocne rolkowanie po mieście! To 

świetny pomysł dla każdego miłośnika sportów wrotkarskich, który pewnie 

czuje się na rolkach lub wrotkach, a hamowanie i przejazd przez nierówności 

nie stanowi dla niego problemu! Uczestnictwo jest bezpłatne i nie wymaga 

zapisów. Wszystkie przejazdy zabezpieczane są przez policję, medyków oraz 

zawodowych rolkarzy z NS Team. Rolkujemy w czwartek, a dziś o 18.00 można 

jeszcze poćwiczyć hamowanie na placu przy Muzeum Narodowym. Kto chętny 

na bezpłatne zajęcia? 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl).  

 

NOWE! POMNIKI PRZYRODY W KRAKOWIE – SPOTKANIE Z MIESZKAŃCAMI 

W czwartek, 5 października, w Klastrze Innowacji Społeczno-

Gospodarczych 20.22 przy ul. Zabłocie 22 odbędzie się otwarte spotkanie z 

mieszkańcami, zorganizowane w ramach konsultacji społecznych dotyczących 

projektów uchwał w sprawie ustanowienia i zniesienia pomników przyrody na 

terenie Krakowa. Wydarzenie odbędzie się w godz. 17.00–19.00. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! DOKĄD WYBRAĆ SIĘ Z PUPILEM? SPRAWDŹ NA MAPIE 

ZZM przygotował mapkę psich wybiegów i wyznaczonych stref dla 

zwierząt. W większości z tych miejsc można skorzystać z urządzeń do nauki i 

treningów, a przede wszystkim do zabawy. Czworonogi będą zachwycone! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZYSKAJ NOWE KSIĄŻKI I ROŚLINY PODCZAS ZIELONEJ WYMIANY 

Już w najbliższą sobotę, 7 października, w Krakowskim Centrum Edukacji 

Klimatycznej odbędzie się kolejna wymiana. Tym razem oprócz roślin będzie 

można przynieść także książki. Wszystkich miłośników kwiatów i literatury 

zapraszamy od 11:00 do 13.00 na ul. Wielopole 17a.   

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).  

 

NOWE! STOP PRZEMOCY! KONKURS DLA DZIECI I MŁODZIEŻY 

Celem konkursu organizowanego przez Straż Miejską Miasta Krakowa jest 

zwrócenie uwagi na skalę problemu przemocy oraz wsparcie aktywnej postawy 

wśród uczniów: tolerancyjnej, opartej na gotowości do niesienia pomocy. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

https://www.krakow.pl/krakow_w_formie/275874,2173,komunikat,na_rolkach_po_miescie__lekcja_hamowania_i_nocny_przejazd_.html
mailto:patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275911,26,komunikat,pomniki_przyrody_w_krakowie___spotkanie_z_mieszkancami.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275866,2163,komunikat,dokad_wybrac_sie_z_pupilem__sprawdz_na_mapie.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275884,29,komunikat,zyskaj_nowe_ksiazki_i_rosliny_podczas_zielonej_wymiany.html
mailto:katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275863,34,komunikat,stop_przemocy__konkurs_dla_dzieci_i_mlodziezy_.html
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NOWE! SZKOLENIE Z ZAKRESU PRACY Z DZIECKIEM ZAGROŻONYM 

NIEDOSTOSOWANIEM SPOŁECZNYM 

19 października, w godz. 10.00-14.00 przy ul. Lubomirskiego 21 (gmach 

Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych w Krakowie) odbędzie się szkolenie dla 

pedagogów, psychologów, terapeutów i nauczycieli pracujących z młodzieżą w 

szkołach i placówkach oświatowych.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! GLORIA ARTIS DLA JANUSZA SZYDŁOWSKIEGO 

2 października Janusz Szydłowski, dyrektor Krakowskiego Teatru 

VARIETE otrzymał odznaczenie „Zasłużony kulturze Gloria Artis” I stopnia. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! NOC POEZJI W BIBLIOTECE KRAKÓW 

Na tegoroczną edycję Nocy Poezji Biblioteka Kraków przygotowała kilka 

wydarzeń, adresowanych do różnych grup publiczności lubiących ten gatunek 

twórczości. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

ZBLIŻA SIĘ TEGOROCZNA NOC POEZJI 

Tegoroczna Krakowska Noc Poezji odbędzie się w terminie 6-8 

października. Współpracujące z miastem instytucje kultury, kluby, księgarnie, 

galerie i organizacje pozarządowe na 13. edycję inicjatywy przygotowały ponad 

70 wydarzeń w różny sposób nawiązujących do motywu przewodniego – 

milczenia i ciszy w poezji. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

TEATRALNY INSTYTUT MŁODYCH ZAPRASZA NA PREMIERĘ 

Teatr Ludowy i Teatralny Instytut Młodych zapraszają na spektakl 

„Preskot” już od 7 października. Spektakl to opowiedziana z wrażliwością, 

czułością i humorem historia, o potrzebie komunikacji i prawdy w rodzinie, o 

potrzebie bliskości, która uruchamia wyobraźnię i najcieplejsze uczucia, 

pomagające przetrwać najtrudniejsze chwile. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

WYSTAWA PRAC WINCENTEGO KUĆMY W PAŁACU SZTUKI 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/275900,34,komunikat,szkolenie_z_zakresu_pracy_z_dzieckiem_zagrozonym_niedostosowaniem_spolecznym.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275875,33,komunikat,gloria_artis_dla_janusza_szydlowskiego.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275891,33,komunikat,noc_poezji_z_biblioteka_krakow.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275652,33,komunikat,zbliza_sie_tegoroczna_noc_poezji.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275714,33,komunikat,teatralny_instytut_mlodych_zaprasza_na_premiere.html
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Od 6 do 29 października w Pałacu Sztuki będzie prezentowana wystawa 

„88 Wincenty Kućma". Zobaczymy prace ukazujące wielowątkowy i spójny 

obszar poszukiwań artysty, który od ponad 60 lat rysuje, fotografuje, tworzy 

medale, reliefy, witraże, małe i duże rzeźby oraz pomniki, a także projektuje 

wnętrza i przestrzenie urbanistyczne. Wystawa prezentuje aktualną twórczość 

Wincentego Kućmy. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

 

INFORMACJE DROGOWE  

 

NOWE! MOST DĘBNICKI, UL. KSIĘCIA JÓZEFA, KOŚCIUSZKI I ZWIERZYNIECKA 

– DUŻE ROBOTY W CENTRUM MIASTA 

W kilku miejscach w rejonie centrum miasta toczą się prace drogowe, 

które mają znaczący wpływ na poruszanie się po tym obszarze. W ciągu dwóch 

miesięcy planowane jest zakończenie robót na ul. Księcia Józefa i moście 

Dębnickim. Na dłużej pozostaną jedynie utrudnienia związane z przebudową ul. 

Kościuszki i Zwierzynieckiej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

TRAMWAJ DO MISTRZEJOWIC: OD CZWARTKU ZMIANY NA RONDZIE POLSADU 

Od czwartku, 5 października, o godz. 7.00, zostaną wprowadzone kolejne 

zmiany w czasowej organizacji ruchu w związku z budową tramwaju do 

Mistrzejowic. Zamknięcia oraz zwężenia pasów jezdni będą dotyczyły rejonu 

ronda Polsadu. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ROZBUDOWA 29 LISTOPADA: OTWARCIE KUŹNICY, ZAMKNIĘCIE 

SIEWNEJ 

Od 10 października spore zmiany czekają kierowców na rozbudowywanej 

al. 29 Listopada. Tego dnia otwarte zostanie we wszystkich relacjach 

skrzyżowanie ulic Kuźnicy Kołłątajowskiej, ks. Meiera i 29 Listopada. Na około 

miesiąc zamknięty zostanie wjazd i wyjazd z ul Siewnej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ROZBUDOWA 29 LISTOPADA: KOREKTA ORGANIZACJI RUCHU NA 

WYSOKOŚCI UL. POCIESZKA 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/275843,33,komunikat,wystawa_prac_wincentego_kucmy_w_palacu_sztuki.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275870,26,komunikat,most_debnicki__ul__ksiecia_jozefa__kosciuszki_i_zwierzyniecka___duze_roboty_w_centrum_miasta.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_iii_pradnik_czerwony/275685,2316,komunikat,tramwaj_do_mistrzejowic__od_czwartku_zmiany_na_rondzie_polsadu_.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_iv_pradnik_bialy/275888,2317,komunikat,rozbudowa_al__29_listopada__otwarcie_ul__kuznicy_kollatajowskiej__zamkniecie_ul__siewnej.html
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Od 10 października od godz. 7.00 zostanie wprowadzona korekta 

tymczasowej organizacji ruchu na odcinku od ul. Pocieszka do ul. Powstańców. 

Kierowcy pojadą po nowym fragmencie 29 Listopada. Taka organizacja ruchu 

będzie obowiązywać około miesiąc. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

W CZWARTEK  

  

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski  

15:00 - podpisanie aktu erekcyjnego spółki KZN SIM „Ziemia Krakowska”, które 

będzie rozszerzeniem spółki o gminę Kraków oraz gminę Charsznica oraz symboliczne 

przekazanie finansowania udzielonego gminom z Rządowego Funduszu Rozwoju 

Mieszkalnictwa, sala Lea 

 18:00 - wernisaż wystawy „88 Wincenty Kućma”, Pałac Sztuki, pl. Szczepański 4 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Jerzy Muzyk 

 11:00 - inauguracja roku akademickiego na Uniwersytecie Rolniczym, Centrum 

Kongresowe Uniwersytetu Rolniczego, al. 29 Listopada 46 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Bogusław Kośmider  

15:00 - podpisanie aktu erekcyjnego spółki KZN SIM „Ziemia Krakowska”, które 

będzie rozszerzeniem spółki o gminę Kraków oraz gminę Charsznica oraz symboliczne 

przekazanie finansowania udzielonego gminom z Rządowego Funduszu Rozwoju 

Mieszkalnictwa, sala Lea 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Anna Korfel-Jasińska  

 11:00 - inauguracja roku akademickiego na Akademii Wychowania Fizycznego,  

Aula Akademii Wychowania Fizycznego, al. Jana Pawła II 78 

 

                                       Monika Chylaszek 

                                       rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

 

 

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/275903,26,komunikat,rozbudowa_29_listopada__korekta_organizacji_ruchu_na_wysokosci_ul__pocieszka.html

